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ACTA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA MUNICIPAL DE LA
ARBOLEJA, DEL PLENO DEL DIA TRES DE FEBRERO DE 2022.

En La Arboleja, a tres de febrero del dos mil veintidos, siendo las veinte horas,
en la sede de la Junta sita en Centro Cultural — Carril de los Pepines de la pedania, se
retne el Pleno de la Junta Municipal para celebrar sesion ordinaria, con la presencia del
Presidente D. José Hoyos Pefialver asistido por el Secretario-Administrador D.
Francisco Antonio Serrano Gallego, que ejerce las funciones otorgadas por el
Reglamento de Participacion Ciudadana y Distritos.

Asisten los Sefiores VVocales integrados en los siguientes Grupos Politicos:
Por el Grupo Municipal Popular:
D. Miguel Hernandez Yagles
Dfia. Josefa Maria Mompean Escribano
Por el Grupo Municipal Socialista
D. Jesus Miguel Micol Pérez
D. David Cerezo Franco
Por la Asociacion de Vecinos
Dfia. Concepcion Medina Gambin

Vocales ausentes:

Por el Grupo Municipal Vox
Isidoro Mufioz Lépez

Por el Grupo Municipal Socialista
D. Joseé Pérez Giménez

Por el Grupo Municipal Popular
Dfia. M2 del Mar Indermaur Lépez

Por el Grupo Municipal Ciudadanos
Dfia. Alicia Carrasco Bazan
El nimero total de vocales asistentes es de seis.
Abierta la sesion, una vez comprobado la existencia del quérum necesario para

que pueda ser celebrada, se procede a examinar los asuntos incluidos en el Orden del
Dia:
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1. Aprobacidn, si procede, del acta de la sesion anterior (ordinaria 16/12/21).

Se aprueba por unanimidad.
El Sr. Presidente ruega se aporte como aclaracion a la redaccion del acta de la

sesion el documento que figura como Anexo N° 1.

2. Informe de gastos.

Anexo n° 2.

3. Mociones del presidente:

Calendario de plenos ordinarios: el jueves de la penultima semana de los

meses impares.

Se acuerda por unanimidad fijar las siguientes fechas de celebracion de plenos

ordinarios: 24 de marzo, 26 de mayo, 21 de julio, 22 de septiembre, 24 de noviembre.

4. Informe del presidente.

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

.- NUEVAS GESTIONES PARA RECOGIDA YRETIRADA DE PODAS EN

LA PEDANIA.

.- GESTIONES PARA CAMBIAR UNA FAROLA ROTA EN EL CARRIL DE
LA ESPARZA A LA ESPALDA DEL NUMERO 13.

.- GESTIONES CON TRAFICO PAR LA REINSTALACION DE UN DISCO
DE PROHIBIDO APARCAR QUE ESTABA ROTO EN EL SUELO EN EL
CARRIL DE LA ESPARZA, 13

.- GESTIONES PARA COMUNICAR A UN VECINO LA NECESIDAD DE
QUE LIMPIARA LA JARDINERIA DE SU PARCELA QUE ESTABA
IMPIDIENDO LA VISION DE LAS SENALES DE TRAFICO.

.- GESTIONES CON LA EMPRESA CONCESIONARIA DE IBERDROLA
PARA QUE INFORMARA SOBRE LOS TRABAJOS QUE ACTUALMENTE
ESTAN REALIZANDO EN LA PEDANIA.

.- GESTIONES CON LA TECNICA DE PARQUES Y JARDINES PARA
SANEAR LOS ARBOLES (TIPUANAS) QUE SE ENCUENTRAN EN LA
PUERTA DEL SALON DE ACTOS Y OTROS ARBOLES. ASI COMO LA
REPOSICION DE 3 MORERAS Y DEL ARBOL QUE SE CALLO EN LA
PLAZA DE LA IGLESIA. Y MORERAS CENTENARIAS PRIVADAS.

.- GESTIONES CON PATRIMONIO Y SERVICIOS GENERALES PARA EL
ARREGLO DE LA CERRADURA DE LA PUERTA PRINCIPAL DEL SALON
DE ACTOS.

-GESTIONES PAR LA REPOSICION DE LA PUERTA DEL ALMACEN
DONDE SE GUARDAN LAS SILLAS QUE SE UTILIZAN EN LOSACTOS
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PUBLICOS DE LA PEDANIA.

9) .- GESTIONES PARA EL ARREGLO DE LAS 2 PUERTAS DEL LOCAL QUE
SE ENCUENTRAA LA IZQUIERDA DEL ESCENARIO.

10).- GESTIONES CON TRAFICO PARA LA SENALIZACION DE UNA CALLE
SALON ENTRE EL CARRIL DE LOS CHORNOS Y EL DE LOS
ALARCONES.

11).- GESTIONES CON LA PROPIETARIA DE UN TERRENO EN EL CARRIL
DE LAS ESCUELAS, FRENTE AL NUMERO 37, PARA LA CESION DE
UNA PARTE DEL MISMO PARA PODER AMPLIAR PARTE DEL CARRIL
Y FACILITAR EL PASO DE VEHICULOS GRANDES.

12).- GESTIONES CON VARIOS VECINOS PARA LA RECOGIDA DE FIRMAS
PARA LLEVAR A CABO LA SOLICITUD A EMUASA DE LA PUESTA DE
ALCANTARILLADO DONDE NO EXISTA.

13).- GESTIONES CON LA EMPRESA CONCESIONARIA PARA EL
REPINTADO DE DIVERSAS CALLES Y CARRILES DE LA PEDANIA.

14) .- GESTIONES PARA RESOLVER EL INCIDENTE DE LA ROTURA DE LA
PUERTA DEL SALON DE ACTOS DEBIDO A UN ACTO VANDALICO.

15).- GESTIONES DE NUEVO CON LA EMPRESA CONCESIONARIA DE
IBERDROLA PARA QUE NOS COMUNIQUEN PREVIAMENTE EL INICIO
DE CUALQUIER TRABAJO EN LA PEDANIA.

16).- GESTIONES PARA LIMPIAR EL GRAFITI QUE HAY EN EL
ESCENARIO DEL RECINTO DE FIESTAS PARA TENERLO EN PERFECTO
ESTADO POR SI EN SU MOMENTO SE PUEDE REALIZAR CUALQUIER
TIPO DE ACTUACION.

17).- GESTIONES PARA REPARAR Y SANEAR EL PUENTE QUE COMUNICA
A LAPEDANIA CON SAN ANDRES.

18).- GESTIONES CON POLICIA NACIONAL Y MUNICIPAL POR LOS
ULTIMOS ACTOS VANDALICOS OCURRIDOS EN LA PEDANIA.

19).- GESTIONES PAR LA REPOSICION DE LOS CONTENEDORES DE
BASURA QUEMADOS EN EL CARRIL DE LA ESPARZA.
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6. Ruegos y preguntas.

No hay.

Sin més asuntos que tratar se levanta la sesion siendo las veintiuna horas, de lo
gue como Secretario-Administrador extiendo la presente Acta.

Ve Be
EL PRESIDENTE EL SECRETARIO DE LA JUNTA
Fdo: José Hoyos Pefialver Fdo: Francisco Antonio Serrano Gallego

JUNTA MUNICIPAL EL PALMAR - ACTA SESION ORDINARIA 3 DE FEBRERO DE 2022 4



ANEXO N° 1

La Arboleja, 27 de Enero de 2022
Att. Sr. Presidente Junta Vecinal

NOTA ACLARATORIA.

Estimado sr. Presidente de la Junta Vecinal de la Arboleja, sabedores de cierta informacién indicada en el ultimo pleno
de la Junta acerca de los terrenos cedidos por el Consistorio Municipal, queriamos efectuar las siguientes aclaraciones.

La Pefia El Salero, recibié por parte del Ayuntamiento de Murcia la cesién de un terreno en el antiguo Mini Zoo para la
construccion de una sede, teniendo que seguir las instrucciones dadas desde este Ayuntamiento y por un periodo de 25
afios. La Pefia realizé laboras de desbroce, limpieza y vallado, encargo el proyecto al arquitecto designado por el Ayun-
miento (Importe del proyecto cerca de 6000€) con | fin de construir la sede.

Reunidos en asamblea se acordd paralizar la ejecucién por dos motivos, primero la inseguridad existente en esa zona a
finales de los 90 y la falta de avales para la financiacién de la obra, cuyo importe presupuestado ascendia a 16.000.000
pesetas de entonces, unos 96.000€ actuales — estamos hablado de hace més de 20 afios.

Una vez explicado esto indicar que a la Pefia El Salero NADIE LE QUITO EL TERRENO, el Concejal de descentralizacion se
puso en contacto con la Pefia para permutar el terreno por uno en el jardin de la pedania, terreno ubicado detras del
escenario, el cual se midio y se realizé un boceto y pre-proyecto para el ayuntamiento, entrando por registro para su au
torizacion.

El concejal indicé su compromiso de sacar adelante este nuevo proyecto y que le firmara la Pefia la renuncia al terreno,
que fue cedido y se construyd la “Pefia” las Vifias. Después de esta nueva situacion y con los problemas de la Pefia La
Contraparada del Jabali Nuevo el consistorio paralizo cualquier proyecto en un jardin publico para cualquier colectivo.
Como pueden ustedes entrever, la Pefia en ese momento se sintié engafiada, si bien recibid el mensaje de que se ten-
dria en cuenta para ayudarla a la obtencion de nuevos terrenos.

La Pefia con fecha 11 de Abril de 2016, presento por registro Municipal, en tiempo y forma la solicitud de la sede de la
Pefia el Malecdn, posteriormente y debido a un contencioso existente con ese espacio se quedo parado.

El anterior presidente de la Junta, sabe de esta situacion.

Hoy se sigue trabajando en la obtencién de ese espacio municipal.

La ignorancia es muy atrevida y nos puede llevar a realizar afirmaciones que pueden distorsionar la realidad, por eso
hemos intentado situar los hechos que acontecierony la situacién actual de nuestras demandas al Ayuntamiento.

—

gy : . . -
Espérando ayfa4ar cualquier duda, quedamos a su disposicion para cualquier futura
/\ I/ 4

{ A

@\mﬁ@%ﬁos Sanchez
Vice presidente /
N » 4
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Carril del Transformador, s/n. 30009 — La Arboleja (Murcia)
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ANEXO N° 2

N2 Operacion Fase Fecha Proyecto Aplicacion Importe Nombre Ter.
220210021305 O 14/04/2021 2021 0906 9240 22617 1.700,05 ELECFES, S.L.

CONSTRUCCIONES
220210023022 O 16/04/2021 2021 0906 9240 21200 2.577,30

FERNAMUR, S.L.U.

OBRAS PUBLICAS E
220210023026 O 16/04/2021 2021 0906 9240 21200 1.694,00 INFRAESTRUCTURAS
MURCIANAS, S.L.U.

CONSTRUCCIONES
220210023028 O 16/04/2021 2021 0906 9240 21200 387,20
FERNAMUR, S.L.U.

220210032042 O 14/05/2021 20210906 924021200  4.682,70 o> RUCCIONES
77" FERNAMUR, S.L.U.

OBRAS PUBLICAS E
220210032044 O 14/05/2021 2021 0906 9240 21200 4.997,30 INFRAESTRUCTURAS
MURCIANAS, S.L.U.

Texto Libre

Alumb. Extraord. Nav 2020 y Afio

Nuevo y Reyes 2021 / PARA
JUNTA MUNICIPAL DE LA
ARBOLEJA / DEL 10/12/2020 AL
6/01/2021/

REPARACION DE CERRAIJERIA,

ELECTRICIDAD Y FONTANERIA EN

C.E.l.P. LA ARBOLEJA.

LIJADO Y PINTADO DE 6 BANCOS

EXISTENTES EN MAL ESTADO EN

C.E.I.P. LA ARBOLEJA. REALIZADO

DEL17 AL 22/03/2021

SUMINISTRO Y COLOCACION DE
CARTEL DE PVC DE 60x40 CM
PARA CARTELERIA DE
INFORMACION MUNICIPAL.

REPARACION DE PAVIMENTO EN
MAL ESTADO CON HORMIGON EN
LATERAL DE AULAS EN C.E.I .P. LA

ARBOLEJA.

CEIP LA ARBOLEJA. REPARACION
DE PAVIMENTO EN MAL ESTADO

CON CAUCHO Y MORTERO

ESPECIAL, PREPARANDO LA ZONA

PREVIAMENTE C

N2 Registro
Factura

F/2021/1658

F/2021/2976

F/2021/3107

F/2021/3136

F/2021/3320

F/2021/3541
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220210045009 O

220210054051 O

220210056054 O

220210067288 O

220210106377 ADO

220210106378 ADO

220210106379 ADO

220210106380 ADO

24/06/2021

15/07/2021

21/07/2021

01/09/2021

20/12/2021

20/12/2021

20/12/2021

20/12/2021

2021 0 906 9240 22609

2021 0906 9240 21200

2021 0 906 9240 22609

2021 0 906 9240 22609

2021 0906 9240 22199

2021 0 906 9240 22609

2021 0906 9240 22199

2.178,00 BALTASAR HERNANDEZ,
ALICIA

CONSTRUCCIONES
4.815,80
FERNAMUR, S.L.U.

42350 GARCIA NAVARRO,
"7 ANTONIO

1.210,00 MARTINEZ RE, ASCENSION

1.005,00 INTER MURCIA FUTSAL

43,39 HERRAJES SERRANO, S.L.

945,45 JIMENEZ ALIAGA ANTONIO

93,71 HERRAJES SERRANO, S.L.

CONCIERTO DEL ""TRIO

SOMBRAS"", realizado el dia 16

de mayo de 2021 en La Arboleja, F/2021/5821
homenaje de nuestros mayores y
el dia

REPARACION DE BANCO EN MAL
ESTADO, REPARACION DE GRAVIN
EN PATIO EXTERIOR EN C. E.I.P. LA
ARBOLEJA.

Rect. Emit- 1 / MONTAIE DE
SONIDO, ILUMINACION Y
SONORIZACION PARA EVENTO
""CONCIERTO SUSANA RE"" EN EL
JARDIN DE LA ARBOL

CONCIERTO ( CONCIERTO LA
ARBOLEJA 23 JUNIO 2021)

F/2021/3205

F/2021/8455

F/2021/8308

Rect. Emit- 3 / Monitoraje por

servicios a prestar en actividad de
F/2020/17281

futbol sala de la pedania de la / /

Arboleja de septiembr

Rect. Emit- 6 / SILICONA

UNIVERSAL BLANCA / PISTOLA

SILICONA CREMALLERA / CAPAZO F/2020/8243
NEGRO 38L. (EMLONERO) / CINTA

CARROCERO

(906) Suministro de flores a
disposicion de la JM DE LA

. F/2020/18153
ARBOLEJA con motivo de las
fiestas de Navidad
Rect. 0837 20 / DISOLVENTE
UNIVERSAL 1 LT / PINCEL
REDONDO N228 / ROLLO F/2020/18916

ALAMBRE 1 KGS / PINTURA BASE
750 RAAL 7015 / AGU



220210106381 ADO 20/12/2021

220210108596 O

220210108597 O

220210108598 O

220210108599 O

220210108600 O

220210108601 O

2021 0 906 9240 22609

20/12/2021 20192906 1 2021 0 906 9240 6190019

20/12/2021 2019 2906 1 2021 0 906 9240 6190019

20/12/2021 20192906 1 2021 0 906 9240 6190019

20/12/2021 2019 2906 1 2021 0 906 9240 6190019

20/12/2021 20192906 1 2021 0 906 9240 6190019

20/12/2021 2019 2906 1 2021 0 906 9240 6190019

ASOCIACION CULTURAL
700,00 CUADRILLA ALBATALIA-
ARBOLEJA

OBRAS PUBLICAS E
4.537,50 INFRAESTRUCTURAS
MURCIANAS, S.L.U.

OBRAS PUBLICAS E
3.448,50 INFRAESTRUCTURAS
MURCIANAS, S.L.U.

OBRAS PUBLICAS E
1.331,00 INFRAESTRUCTURAS
MURCIANAS, S.L.U.

1.403,60 CONSTRUCCIONES
FERNAMUR, S.L.U.

4.573,80 CONSTRUCCIONES
FERNAMUR, S.L.U.

998,25 CONSTRUCCIONES
FERNAMUR, S.L.U.

ACTUACION DE MUSICA
TRADICIONAL DE LA CUADRILLA
DE LA ALBATALIA- ARBOLEJA
CELEBRADA EL DIA 11 DE
DICIEMBRE DE 2020, PARA

REPOSICION DE HORMIGON EN
MAL ESTADO EN CARRIL DE LOS
PEPINES, JUNTO COLEGIO Y F
RENTE NUMERO 4

REPOSICION DE PAVIMENTO
ASFALTICO Y DE SUJECCION EN 2
BARANDAS DE HIERRO EN MAL
ESTADO EN CALLE POLICIA
NACIONAL ANGEL

REPOSICION DE ARQUETAS DE
OBRA EN MAL ESTADO EN CARRIL
DE LOS CHORNOS, FRENTE NU
MERO 124 CY NUMERO 62.

RESPOSICION DE
REHUNDIMIENTOS EN MAL
ESTADO CON HORMIGON Y URRIS
EN CARRIL DE LA ESPARZA

REPOSICION DE SOLERA DE
HORMIGON CON URRISM DE
POSTES DE VALLADO Y TENSORES
DE HORQUILLA EN MAL ESTADO
EN CARRIL DEL TRA

REPOSICION DE ARQUETAS DE
OBRA CON BARDOS CERAMICOS
EN MAL ESTADO EN CARRILDE LA
ESPARZA

F/2020/18495

F/2020/17559

F/2020/17560

F/2020/17561

F/2020/17576

F/2020/17578

F/2020/17579



220210108602 O

220210108603 O

220210112345 ADO

220210112346 ADO

220210112347 ADO

220210112348 ADO

220210112349 ADO

20/12/2021 2019 2906 1 2021 0 906 9240 6190019

20/12/2021 2019 2906 1 2021 0 906 9240 6190019

23/12/2021

23/12/2021

23/12/2021

23/12/2021

23/12/2021

2021 0906 9240 21300

2021 0906 9240 21000

2021 0 906 9240 21000

2021 0 906 9240 22609

2021 0906 9240 22617

4.961,00

2.776,95

580,80

853,05

1.203,95

330,00

216,00

CONSTRUCCIONES
FERNAMUR, S.L.U.

OBRAS PUBLICAS E
INFRAESTRUCTURAS
MURCIANAS, S.L.U.

OBRAS PUBLICAS E
INFRAESTRUCTURAS
MURCIANAS, S.L.U.

CONSTRUCCIONES
FERNAMUR, S.L.U.

CONSTRUCCIONES
FERNAMUR, S.L.U.

ANTONIO MUNOZ BAENA
S.L.

PANADERIA LA ARBOLEJA,
C.B.

REPOSICION DE

REHUNDIMIENTOS EN MAL

ESTADO CON HORMIGON Y URRIS F/2020/18294
EN CALLE FRANCIS CO ARNALDOS,

CARRETERA LA NORA Y CARRI

HORAS DE MANO DE OBRA DE

OFICIAL DE ALBANILERIA. (

NUMERO DE OPERACION AD F/2020/16972
220200093789, FECHA INICIO

EJECUCION 27/11/202

REPARACION DE ANTENA'Y

CABLEADO DE LA MISMA EN EL

CENTRO MUNICIPAL DE LA

ARBOLEJA 12-12-2019

HORAS DE MANO DE OBRA DE

OFICIAL DE LIMPIEZA. DESBROCE

Y LIMPIEZA EN MAL ESTADO DE  F/2019/25293
LA VIA PUBLICA EN EL CARRIL

LORCAS

F/2019/24683

HORAS DE MANO DE OBRA DE
OFICIAL DE ALBANILERIA. /, FECHA

F/2019/25796
EJECUCION 23/12/2019/ EN CAM / /

INO DE LOS ILLANES

15/12/2019 VIAJE ORGANIZADO
POR LA JM DE LA ALBOLEJA , BUIS
55 PARA IR A ALEDO, AD
220190101679

F/2019/25848

ORGANIZACION DEL DIA DEL NINO

POR LA JUNTA MUNICIPAL DE LA

ARBOLEJA / MONAS / F/2019/25888
CHOCOLATINAS / PANECILLOS /

NUMERO DE OPER



220210112350 ADO

220210112352 ADO

220210112354 ADO

220210112356 ADO

23/12/2021

23/12/2021

23/12/2021

23/12/2021

2021 0906 9240 22617

2021 0906 9240 22617

2021 0 906 9240 22609

2021 0 906 9240 22609

479,99 AUTOBUSES LORENZO, SL

956 76 PAPELERIA TECNICA
"7 REGIONAL, S.A.

1.100,00 MARMOL LOPEZ, JOSE

800,00 ASOCIACION MUSICAL EL
PALMAR

58.004,55

SERVICIO DISCREPCIONAL DESDE
LA ARBOLEJA HASTA MURCIA
PLAZA CIRCULAR / VIAJES
REALIZADOS EL DIA 18-12-2019
VISITA NAVIDE

Rect. 12020 397 / LAPICES DE
COLORES ALPINO LARGOS,
ESTUCHE DE 12 ( N.AD.
22019034396 MATERIAL
RETIRADO EL 02-01-2020,

F/2020/336

F/2020/1710

FLORES VARIAS PARA
DECORACION DE RECORRIDO DE
LA PROCESION DE LA SAGRADA
FAMILIA 2019. DIA 29-12-19.
PAQUETES LISIANTHUN

F/2021/15061

Actuacion Banda de Musica
durante la procesion del dia 29 de
diciembre de 2019, con motivo
del dia de la Sagrada Familia

F/2019/25955
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